MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM FILOSOFIA - ERECHIM

RESOLUÇÃO Nº 10/2024 - CCLF - ER (10.44.05.17)

Nº do Protocolo: 23205.022419/2024-05
Erechim-RS, 28 de agosto de 2024.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

CURSO DE GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - LICENCIATURA
ERS 135 km 72, N° 200 CEP 99700-970, 54 3321 7047

filosofia.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 10/CCLF-ER/UFFS/2024

Delibera acerca da oferta de vagas no Curso de Graduação em
Filosofia (Licenciatura) para o processo seletivo especial PRÓ-
IMIGRANTE para ingresso no Curso Filosofia da
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus
Erechim.

A Coordenação do Curso de Graduação em Filosofia ? Licenciatura, do campus Erechim, da Universidade Federal da
Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando:

I) a decisão do colegiado do Curso, registrada na ATA N° 5/CCLF-ER/UFFS/2024, da 5ª Reunião Ordinária de 2024 do
Colegiado, realizada em 21 de agosto de 2024,

II) a necessidade de regulamentar o quantitativo de vagas para oferta no processo seletivo especial PRÓ-IMIGRANTE
para ingresso no Curso Filosofia da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus Erechim,

RESOLVE:

Art. 1º Estipular, de forma permanente, o quantitativo de 10 (dez) vagas para oferta no processo seletivo especial PRÓ-
IMIGRANTE para ingresso no Curso Filosofia da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus Erechim.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Filosofia ? Licenciatura - do Campus Erechim, 5ª Reunião
Ordinária, em Erechim, 21 de agosto de 2024.

29/08/2024, 14:23 ed9d1da698ba675a43af94642afb863021c390b557c4bcdfc00357bec2540e8217249522009663382566039724387277.html

file:///C:/Users/saletetartari/Downloads/ed9d1da698ba675a43af94642afb863021c390b557c4bcdfc00357bec2540e821724952200966338256603… 1/2

BRUNO RAMOS MENDONÇA
Coordenador do Curso de Graduação em Filosofia ? Licenciatura
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus Erechim

(Assinado digitalmente em 29/08/2024 07:08)
BRUNO RAMOS MENDONCA

COORDENADOR DE CURSO
CCLF - ER (10.44.05.17)

Matrícula: ###170#0

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 10, ano: 2024, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 28/08/2024 e o código de verificação:

4e10b01c23

29/08/2024, 14:23 ed9d1da698ba675a43af94642afb863021c390b557c4bcdfc00357bec2540e8217249522009663382566039724387277.html

file:///C:/Users/saletetartari/Downloads/ed9d1da698ba675a43af94642afb863021c390b557c4bcdfc00357bec2540e821724952200966338256603… 2/2

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf